Администрация  Городецкого  муниципального  округа

Нижегородской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                   №__________

О проведении общественных обсуждений

          На основании Уведомления Акционерного общества «Ситиматик-Нижний

Новгород») от 23.01.2026 № 04/53 «О проведении общественных обсуждений»,

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 28.11.2024 № 1644  «О порядке проведения оценки воздействия на окружающую

среду», постановлением администрации Городецкого муниципального округа

Нижегородской области от 13.03.2025 № 1176 «Об утверждении порядка

проведения общественных обсуждений материалов оценки воздействия

на окружающую среду планируемой хозяйственной и иной деятельности

на территории Городецкого муниципального округа Нижегородской области»,

администрация  Городецкого муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести общественные обсуждения по объекту государственной

экологической  экспертизы – проектная документация «Реконструкция МСК

с межмуниципальным полигоном для размещения непригодных для дальнейшей

переработки ТКО и иных отходов III–V классов опасности, включая строительство

карт размещения отходов и инфраструктурных объектов (сооружений)

на территории Городецкого района Нижегородской области», включая

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду,

с 02.02.2026 по 03.03.2026.

2. Обеспечить размещение уведомления об общественных обсуждениях:

- на официальном сайте администрации Городецкого муниципального округа

Нижегородской области https://gorodets.nobl.ru в разделе в разделе «Деятельность-

Публичные слушания и общественные обсуждения Городецкого муниципального

округа –  По вопросам экологической безопасности»;

- в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей

среды (ФГИС «Экомониторинг»).

3. Назначить место ознакомления с объектом обсуждения:

- для очного ознакомления объекта обсуждений: 606502, Нижегородская
область, г. Городец, пл. Пролетарская, д. 30, каб.418, с 02.02.2026
по 03.03.2026 включительно, с понедельника по четверг – 08:00-17:00, перерыв
12:00-12:48; в пятницу  - 08:00-16:00, перерыв 12:00-12:48.

- электронная ссылка на место размещения объекта обсуждений в сети

Интернет: https://disk.360.yandex.ru/d/XDqNi-UBabY5IA с 02.02.2026 по 03.03.2026

включительно.

4.Назначить ответственным за информирование общественности,

организацию и проведение общественного обсуждения – сектор экологии

управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Городецкого

муниципального округа Нижегородской области (Артамонычева Л.А.).

5.Техническое сопровождение общественных обсуждений и размещение

на официальном Интернет - сайте администрации Городецкого муниципального

округа Уведомления о проведении общественных обсуждений и Объекта

общественного обсуждения поручить службе информационных технологий,

безопасности и связи администрации округа (Смирнова И.В.).

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городецкий вестник»

и разместить на официальном сайте Городецкого муниципального округа

Нижегородской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации округа Маслова Е.П.

И.о.главы местного самоуправления                                                               Е.П.Маслов